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Tyttöjen talo toimii kohtaamispaikkana ja elintärkeänä yhteisönä 12—28—vuotiaille tytöille, .
nuorille naisille ja kaikille, joita tyttöyden teemat koskettavat. Se tarjoaa matalankynnyksen
tukea, yhteisöllisyyttä ja turvallisen tilan niille nuorille, jotka sitä eniten tarvitsevat. Tyttöjen
talo tekee ainutlaatuista sukupuoli- ja kulttuurisensitiivistä nuorisotyötä ja tukee erityisesti
haavoittuvassa asemassa olevia nuoria.

Monelle kävijälle Tyttöjen talo on ainoa turvallinen paikka, jossa heidät hyväksytään
omana itsenään. Yhteisö tarjoaa vertaistukea, uusia ihmissuhteita ja apua myös
mielenterveyden haasteisiin. Kyse on ennaltaehkäisevästä työstä, jonka merkitys

yksilöiden ja koko yhteiskunnan kannalta on korvaamaton. Viimeaikaisissa keskusteluissa
toimintaan osallistuvien nuorten kanssa on käynyt selväksi, kuinka merkityksellistä
Tyttöjen talon työ on erityisesti heikoimmassa asemassa oleville. Se tarjoaa paikan, jossa
nuori voi olla oma itsensä ilman ulkoisia paineita tai tarvetta todistella olemassaoloaan.
Sukupuolen monimuotoinen ilmaisu on sallittua ja hyväksyttyä, mikä on monelle nuorelle
ensiarvoisen tärkeää. Talo vastaa nopeasti ja matalalla kynnyksellä siihen todellisuuteen,

jossa nuorten yksinäisyys, tulevaisuuspaineet ja mielenterveyden haasteet kasvavat

jatkuvasti.

Vuodesta 2023 Jyväskylässä toimineen Tyttöjen talon rahoitus on tällä hetkellä vakavasti
uhattuna. Aiemmin toimintaa rahoitettiin sosiaali— ja terveysjärjestöjen STEA—avustuksella,
mutta rahoitus ei ole toistaiseksi jatkunut valtionavustusten leikkausten vuoksi. Toiminta

pyörii tällä hetkellä lahjoitusvaroin. Poikkeuksellisesti Tyttöjen talo ei ole saanut rahoitusta
myöskään hyvinvointialueelta tai Jyväskylän kaupungilta, toisin kuin vastaavat toimijat
muualla Suomessa. Mikäli rahoitusta ei löydy, toiminta päättyy kesäkuussa.

Tyttöjen talo tavoittaa vuosittain noin 350 nuorta sekä 200 nuorten parissa työskentelevää
ammattilaista. Toiminnan kokonaiskustannukset ovat vuositasolla 177 000 euroa eli vain
alle 500 euroa yhtä nuorta kohden. Se on varsin pieni kustannus verrattain, että
esimerkiksi yksi vuorokausi erikoissairaanhoidon osastolla maksaa saman verran. On
myös syytä muistaa, että yksikin syrjäytynyt nuori maksaa yhteiskunnalle noin 1,2 M€.
Toiminnan päättyessä sen uudelleen käynnistäminen on haastavaa ja vaatii entistä
enemmän resursseja. Jyväskylän kaupunki ja Keski—Suomen maakuntaliitto ovat
strategiakirjauksissaan nostaneet nuorten hyvinvoinnin keskeiseksi painopisteeksi.
Tyttöjen talon tukeminen edistää siis myös strategiatyötä.
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Nuorten kasvava pahoinvointi ilmenee tuoreissa valtakunnaliisissa selvityksissä kuten
juuri julkaistussa nuorisobarometrissa. Paineet koulusta, työstä ja ulkonäöstä kasaantuvat
erityisesti tyttöjen harteille, ja usko tulevaisuuteen on heikentynyt. Lähes joka toinen nuori
kokee kuuluvansa johonkin vähemmistöön, ja joka viides nuori nainen raportoi kokevansa
syrjintää. Tyytyväisyys elämään on keskimäärin heikompaa kuin pojilla ja vakava
masennus koskettaa yhä useampaa nuorta. Tyttöjen talo tarjoaa tytöille ja nuorille naisille
tilan, jossa nämä haasteet voidaan kohdata turvallisesti ja yhdessä.

Nuorten hyvinvoinnista ei tule säästää. Panostus Tyttöjen talon kaltaiseen
ennaltaehkäisevään toimintaan maksaa itsensä takaisin moninkertaisesti, kun taas
toiminnan päättymisen inhimillinen ja taloudellinen hinta voi olla erittäin korkea. Tyttöjen
talon jatkuvuus on turvattava. Jyväskylässä ei saa olla yhtäkään nuorta, joka jää yksin
ilman turvallista yhteisöä. Toiminnan päättyminen jättäisi välittömän ja syvän aukon
nuorten palveluihin.

Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että Jyväskylän kaupunki:

1.) Selvittää kiireellisesti mahdollisuudet turvata Jyväskylän Tyttöjen talon
toiminnan jatkuvuuden.

2.) Selvittää mahdolliset yhteistyökumppanit, kuten järjestöt, säätiötja yritykset,
jotka voisivat osallistua toiminnan rahoittamiseen tai tukemiseen jatkossa.

3.) Arvioi kaupungin roolin pitkäjänteisen ja kestävän rahoitusmallin
mahdollistajana, yhdessä muiden toimijoiden ja avustusten kanssa.
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